
OSM-43/2009 

Smlouva o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě 
místních komunikací a poskytování ostatních služeb 

Město Rakovník, 
se sídlem Husovo nám. 27, Rakovník 
zastoupené starostou xxxxxx 
IČ: 244 309, 
Bankovní spojem: xxxxxx, č.ú. xxxxxx 
(dále jako objednatel) 

a 

Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., 
se sídlem Kokrdovská 78, Rakovník 
Zastoupená jednatelem společnosti xxxxxxx, 
ve věcech technickým ředitele xxxxxx 
IČ: 25073249, DIČ: CZ25073249 
Bankovní spojení: xxxxxxx 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 47309 
(dále jako dodavatel) 

Smluvní strany uzavřely na základě usnesení rady města č. 156/09 ze dne 22.1.2009 tuto 
smlouvu. 

ČI. I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel jako vlastník místních komunikací považuje za nezbytné zajistit na území 
města pravidelné čištění těchto komunikací, jejich zimní údržbu, čištění uličních vpustí 
a ostatní služby dle ceníku služeb. 

1.2. Dodavatel disponuje živnostenskými oprávněními, která ho opravňují k podnikání 
v Činnostech uvedených v odst. 1.1 této smlouvy. 

1.3. Smluvní strany shodně konstatují , že práva a povinnosti neupravené touto 
smlouvou se řídi mimo j iné obchodním zákoníkem, a to zejména jeho 
ustanoveními, týkajících se smlouvy o dílo. 

ČI. II 

Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění čištění, zimní údržby a stavební údržby 

místních komunikací ve vlastnictví objednatele a zajištění dalších činností 
vyplývajících z této smlouvy 

ČI. III 
Povinnosti dodavatele 

3.1. Dodavatel je povinen provádět pravidelně dle operačního plánu čištění místních 
komunikací schváleného objednatelem, strojní čištění komunikací (včetně chodníků) 
a ruční dočišťování včetně odvozu a likvidace smetků. Operační plán čistění místních 
komunikací platí vždy pro období od 1.4. do 31.10. a může být objednatelem měněn 

1 



dle jeho požadavků 
3.2. Dodavatel je povinen při provádění čištění komunikací zachovávat obecně závazné 

předpisy a provádět jej tak, aby okolí čištěných komunikací bylo v co nejmenší míře 
zatěžováno prachem, hlukem a nedocházelo k závažnějším negativním zásahům 
do provozu na komunikacích. Dodavatel se při výkonu veškerých činností na 
místních komunikací zavazuje k účinné spolupráci s městskou i státní policií a se 
správcem autobusových zastávek na území města. 

3.3. Dodavatel je povinen provádět zimní údržbu komunikací dle platného Nařízení města 
Rakovníka o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve 
schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic v podmínkách zimního 
období a dle platného operačního plánu zimní údržby. Zimní údržba spočívá ve 
zmírňování nepříznivých podmínek sjízdnosti a schůdnosti v důsledku klimatických 
vlivů. Zimní údržbu bude dodavatel provádět stanovenou technologií. Způsob 
provádění zimní údržby se řídí platným operačním plánem schváleným radou města. 
Odvoz sněhu z určených lokalit ve městě bude prováděn výhradně na základě 
zvláštního písemného požadavku objednatele 

3.4. Dodavatel je povinen předložit návrh operačního plánu zimní údržby objednateli 
každý rok nejpozději do 30. 9. ke schválení objednateli. Operační plán zimní údržby 
místních komunikací platí vždy pro období od 1.11. do 31.3. následujícího 
kalendářního roku a může být objednatelem měněn dle jeho požadavků. 

3.5. V případě nedodržení lhůt vyplývajících z operačního plánu zimní údržby je 
objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10% z fakturované částky. 

3.6. Dodavatel je povinen vyvinout veškeré rozumné úsilí k tomu, aby zimní údržba 
komunikací (včetně chodníků) probíhala bez výpadků a v dostatečné míře. 
Podrobnosti výkonu zimní údržby komunikací (včetně chodníků) jsou stanoveny 
platným operačním plánem zimní údržby. 

3.7. Dodavatel je povinen provádět pravidelnou kontrolu funkčnosti a čistoty 
dešťových vpustí dle plánu čištění vpustí. Dodavatel bude provádět kontrolu 
a čištění horských vpustí, zejména po přívalových deštích. 

3.8. Dodavatel se dále zavazuje provádět protlak kanalizačního potrubí, kropení 
komunikací, likvidace fekálií, opravy komunikace (havárie), výtluky a pokládka 
živičných povrchů , zalévám zeleně, sekání zeleně, úklid černých skládek, oprava 
poškozených DZ, likvidace odpadu, odstraňování ostatních havarijních stavů na 
komunikacích, laviček, odpadkových košů, likvidace odpadu pomocí městského 
metaře a ostatních, a to na základě objednávek vystavených objednatelem. 

ČI. IV 
Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za služby poskytnuté dle této smlouvy úhradu 
ve smluvní výši dle ceníku služeb , který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. 

4.2. Přílohu č. 1 Ceník je možno měnit pouze po dohodě obou smluvních stran dodatkem 
k této smlouvě 

4.3. Objednatel se zavazuje hradit doručené faktury za poskytnuté služby ve stanoveném 
termínu splatnosti, tj. do 30 dnů od data vystavení, za předpokladu, že uvedené faktury 
budou objednateli prokazatelně doručeny alespoň 20 dní před termínem 
splatnosti.V případě prodlení bude účtováno penále ve výši 0,05 % z fakturované 
částky za každý den prodlení. 

4.4. Sjednaná cena platí pro poskytování služeb v roce 2009. Objednatel je povinen 
projednat s dodavatelem změnu sjednané výše ceny v případě, že nutné náklady 

2 



4.5. 
na poskytování služeb stoupnou o 5 % nebo více. 
Smluvní ceny stanovené přílohou č. 1 lze s účinnosti 1.2. příslušného kalendářního roku zvýšit 
na základě žádosti dodavatele o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

Dodavatel má právo na stanovení nových cen za služby sjednané touto smlouvou 
za předpokladu, že nutné náklady na jejich vykonávání vzrostou nejméně o 5 % oproti 
předchozí úrovni ceny. Růst nákladů u jednotlivých poskytovaných služeb prokáže 
vyúčtováním nákladů a výnosů doložených věrohodnými doklady. 

Č I V 
Jiná smluvní ujednání 

Dodavatel je plně odpovědný za škody způsobené svojí činností. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců. Výpovědní 
doba počne běžet prvního dne měsíce následujícího od doručení výpovědi. Výpovědní 
doba se zkracuje na 6 měsíců, nedojde-li k dohodě o cenách. 
Tato smlouva plně nahrazuje smlouvu OSM 232/2007 ze dne 6.12.2007 včetně všech jejich 
dodatků. Platnost uvedené smlouvy je ukončena dohodou obou stran s účinností ke dni 
účinnosti této smlouvy. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.2.2009. 

20.2.2009 

V Rakovníku, dne 20.2.2009 V Rakovníku, dne 

starosta 

xxxxxx 
jednatel společnosti 

Údržba městských komunikací 
Rakovník, spol. s r.o. 

3 



Příloha č. 1 
ke smlouvě č. OSM 43/2009 o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě 

místních komunikací a poskytování ostatních služeb uzavřené mezi Městem 
Rakovníkem a společností Údržba městských komunikací Rakovník spol. s r.o., 

Ceník služeb pro rok 2009 platný od 1.2. 2009 

ČINNOSTI Cena bez DPH MJ 

strojní čištění vozovky U 400 bm strojní čištění vozovky U 400 m2 

strojní čištění komun, a chodníků agresivním kartáčem bm 

strojní čištění chodníků SWINGO 
bm 

strojní čištění chodníků SWINGO m2 

kropení komunikací UX 100/Mercedes Axor bm 
čištění dešťových vpustí nad 4 ks/hod. ks 
čištění silně znečištěných dešť. vpustí do 4 ks/hod. ks 
čištění horských vpustí hod 
strojní čištění hal m2 

Mercedes Axor - protlak kanál, vpustí - potrubí hod 
Mercedes Axor fekál za 3 m3 1 vývoz 
pluhování sněhu (veškerá technika mino Z 7340) bm 
jednonásobný posyp chemickým mater. bm 
jednonásobný posyp inertním mater. bm 
sdružený výkon pluhování + jednonásobný posyp chemickým mater. bm 
ruční odklízení sněhu + posyp chem.a inert. mater. hod 
obalovaná směs chodník do 5 cm Živicí ABJ-I m2 

obalovaná směs vozovky do 10 cm Živicí ABJ-I m2 

vysprávka komunikací asfaltovou emulzí + drť (turbo) t 
oprava komunikace penetrací 1 
řezání asfaltu bm 
řezání betonu bm 
vibrační deska, vibrační noha, vibrační válec hod 
nakladač UN 053 - HON lžíce hod 
nakladač UN 053 - HON podkop hod 
paušál sekání trávy strojní, UX 100/UNA rotační hod 
sekání trávy UNA - UX 100 2 m 
práce s WAPEM/míchadlem hod 
zalévání zeleně - kropička UX 100 hod 
Mercedes Axor - kropička/čištění vodou bm 
Mercedes Axor - napouštění a vypouštění vody l/4hod 
Mercedes Axor - zalévání hod 
Š 706 - sklápěč (doprava )-nakládka,vykládka l/4hod 
Mercedes Axor - nakládka, vykládka l/4hod 
křovinořez - sekání trávy hod 
motorová pila - řezání dřeva hod 
vysavač listí hod 
samojízdná sekačka TORO -sekání trávy hod 



nástřik vodorovného dopr. značení m 
nástřik znaku invalida kus 
ruční a strojní čištění jímky hod 
manipulace s kontejnerem - M 25 % hod 
práce prováděné s údržbou hod 
práce s elektrocentrálou hod 
práce s autogenem hod 
práce se svářecím agregátem hod 
práce s pneum. kladivem,el.kladivem,řezání dlažby, hod 
motorový vrták hod 
měření zhutnění terénu 1 měření 
hodinová sazba U400, SWINGO,UX 100 - paušál hod 
Mercedes Axor - kropička hod 
strojní úklid listí - U 400,SK 110 (včetně přejezdů) hod 
Manipulace s kontejnerem Mercedes Axor l/4hod 
Pronájem kontejneru Mercedes Axor (7 m3) den 
Pronájem kontejneru M 25 (1 m3) den 
novoroční úklid Husova náměstí - paušál 1 .pracovníka lpr/4hod 
přejezdy komunální techniky U400,UX 100 km 
Š 706 - přejezd km 
Mercedes Axor - přejezd km 
M 25 přejezd (RA 65-09 -sypaě,RA 88-73-valník) km 
M 25 - kontejner - přejezd (ISO 32-24) km 
SWINGO - přejezd km 
AVIE - přejezd km 
Š Fabia přejezd techniky km 
Z 7340 - doprava a přeprava hod 
Z 7340+ Herkules ( grejdr) hod 
Metař - měsíční paušál měsíc 

Za SO,NE a odstraňování havárií mimo pracovní dobu 50% přirážka 
K cenám bude účtována DPH v zákonné výši 

čekání xxxxxKč + 19% DPH - U400, UX100, SWINGO - ostatní dle nakládky a vykládky 

Komunální odpad a smetky budou zneškodňovány na základě sdělení dodavatele, na jehož popud 
vystaví objednatel objednávku na odvoz odpadu oprávněnou osobou ASP služby spol.s r.o., dle jejího 
platného ceníku a dle platného ceníku Skládky Vrbička s.r.o., Z toho důvodu výše uvedené ceny 
nezahrnují náklady na zneškodnění odpadů vznikajících při poskytování služeb uvedených v příloze 
č.l Ceníku. Uvedený postup se nevztahuje na odpady vznikající ph službách zajišťovaných pro jiné 
subjekty než je objednatel. 


